Segunda, 08 de Novembro de 2021 | ANO: 4 | Nº 148

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
ATA DE SESSÃO ................................................................................................................................. 2

ATA DA 4ª SESSÃO       CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 ......................................................................... 2

Página 1/4

Segunda, 08 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 148

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE SESSÃO

ATA DA 4ª SESSÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

ATA DA 4ª SESSÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2021   Ao quarto dia do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às onze

horas, no Plenário da Câmara Municipal de Açailândia/MA, situada na rua Ceará, 662 – Centro, reuniram-se em sessão pública

os membros da Comissão Permanente de Licitação, designada por meio de Portaria nº 214/2021, Portaria n° 215/2021 e

Portaria n° 145/2021, publicada no Diário Oficial da Câmara Municipal de Açailândia, para proceder com a continuidade do

processo Licitatório CONCORRÊNCIA 001/2021, cujo objeto é a obtenção de propostas para a contratação de serviços de

publicidade e propaganda. Às onze horas, o Presidente declarou aberta a Sessão. O Sr. Presidente iniciou apresentando os

membros da Comissão Permanente de Licitação conforme portaria acima relacionada e fazendo algumas considerações a

respeito da terceira sessão onde a mesma tinha sido parada justamente no pedido de desclassificação feita pela empresa Açaí

Mídia LTDA a desfavor da empresa HM DO NASCIMENTO, cujas justificativas estavam pautadas no instrumento

convocatório especificamente no artigo 7.1.1, desta forma devidamente desclassificada a Comissão Permanente de Licitação

abriu prazo recursal para a empresa HM DO NASCIMENTO apresentar possível recurso, situação que não ocorreu a empresa

HM DO NASCIMENTO não apresentou recurso. Desta forma a quarta sessão prosseguiu com a classificação da empresa Açaí

Mídia LTDA e sua nota final conforme abaixo descriminado:   Cód. Proposta 001 Campanha 02 Data: 04/11/2021 O POVO

ESCREVENDO UMA NOVA HISTÓRIA - AÇAI MÍDIA   Quesito Pontuação Máxima NOTAS DA SUBCOMISSAO

Justificativa em caso de ocorrência da hipótese do art. 6'), VII da Lei n° 12.232/2010 20% Djalma A. Carlos Renata NOTA

DO QUESITO Raciocínio Básico 20 4,00 15,00 17,00 17,00 16,33 NÃO OCORRÊNCIA DA HIPÓTESE DO ART. 6°, VII

DA LEI N° 12 232/2010 Estratégia de Comunicação 20 4,00 17,00 16,00 18,00 17,00 NÃO OCORRÊNCIA DA HIPÓTESE

DO ART. 6°, VII DA LEI N° 12 232/2010 Idéia Criativa 20 4,00 17,00 15,00 16,00 16,00 NÃO OCORRÊNCIA DA

HIPÓTESE DO ART. 6°, VII DA LEI N° 12 232/2010 Estratégia de Mídia e Não Mídia 15 3,00 12,00 11,00 11,00 11,33

NÃO OCORRÊNCIA DA HIPÓTESE DO ART. 6°, VII DA LEI N° 12 232/2010 CAPACIDADE DE ATENDIMENTO 10

2,00 9,00 9,00 9,00 9,00 NÃO OCORRÊNCIA DA HIPÓTESE DO ART. 6°, VII DA LEI N° 12 232/2010 REPERTÓRIO 10

2,00 10,00 9,00 10,00 9,67 NÃO OCORRÊNCIA DA HIPÓTESE DO ART. 6°, VII DA LEI N° 12 232/2010 RELATOS DE

SOLUÇÕES DE PROBLEMAS DE COMUNICAÇÃO 5 1,00 5,00 5,00 5,00 5,00 NÃO OCORRÊNCIA DA HIPÓTESE DO

ART. 6°, VII DA LEI N° 12 232/2010 PLANO DE COMUNICAÇÃO 100 85,00 82,00 86,00 84,33 M1 60,67 M2 23,67

M1+M2= 84,33     ANÁLISE DA PROPOSTA DE PREÇOS   PROPONENTE AÇAÍ MÍDIA     P - PONTUAÇÃO VNPDP -

Valor Numérico do Percentual de Desconto Proposto VNMPDP - Valor Numérico do Maior Percentual de Desconto Proposto

observações   x 52% 60%       86,67           MÉDIA FINAL PROPONENTE AÇAÍ MÍDIA NF - Nota Final NPT - Nota da

Proposta Técnica.   NPP - Nota da Proposta de Preços. observações x 84,33 86,67     85,03   Conforme análise realizada e em

conformidade com os artigos 8 e 12 do instrumento convocatório que tratam especificamente da composição e obtenção da

media final e a proponente Açaí Mídia LTDA apresentou Média Final 85,03 atendendo e estando conforme passou-se para a

fase de habilitação conforme artigo 4 e 5 e estando conforme o instrumento convocatório sagrou-se VENCEDORA DA

CONCORRÊNCIA 001/2021 DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA. O presidente então informou que  a ata

estaria disponível no dia 05 de novembro de 2021 no Diário Oficial da Câmara Municipal, passando para as fases de

Adjudicação, Homologação e assinatura do contrato.       Atenciosamente,

___________________________________________________ Shelton Barbosa Oliveira Presidente da Comissão Permanente

de Licitação Portaria nº 214/2021         ___________________________________________________ Emili Carvalho da

Silva Secretária da Comissão Permanente de Licitação Portaria n° 215/2021

___________________________________________________ Açaí Mídia LTDA Jonas Leite de Sousa

___________________________________________________ Claudiana Ferreira Lima Membra da Comissão Permanente de

Licitação Portaria n° 145/2021             ___________________________________________________ Vilanilde Oliveira de Sá

Página 2/4

Segunda, 08 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 148

Chaves Membra da Subcomissão Técnica Portaria n° 145/2

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: amt4lvv5js20211108201141

Página 3/4

Segunda, 08 de Novembro de 2021 ANO: 4 | Nº 148

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:08.11.2021
23:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	ATA DE SESSÃO
	ATA DA 4ª SESSÃO       CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-08T23:02:59-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL